Agencia Nacional de
infraesfructura

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION OFERTA
ECONOMICA — PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. VI-VGC-MC-018-2015

1. OBJETO: “Contratar el servicio de vigilancia y custodia de los predios que pasen a ser
propiedad de la ANI, y que hayan sido adquiridos a efectos de construir el Puente “Camilo

Torres”.

2. Para el presente proceso de seleccidén de minima cuantia y de acuerdo con el cronograma, la
fecha de cierre fue el dia 28 de agosto del afio 2015 a las 11:00 a.m. recibiéndose las siguientes
propuestas:

COOPERATIVA HORA: 11:58 $5.703.394 001-087 BORIS DAMIR
AUTONOMA DE | RADICADO: 2015- IZARRA SEQUERA
SEGURIDAD CTA. |  409-052825-2
FECHA: 26 DE
AGOSTO DE 2015
SEJARPi C.T.A. HORA: 11:41 $5.703.394 001-093 JOSE BERNARDO
RADICADO: 2015- OVALLE CORTES
409-053223-2
FECHA: 27 DE
AGOSTO DE 2015
COMPANIA DE HORA: 3:35 $6.337.105 | 1-63 LEONARDO
VIGILANCIA RADICADO: 2015- - GOMEZ
PRIVADA 409-053396-2 GRANADOS
SERSECOL LTDA. FECHA: 27 DE
AGOSTO DE 2015 :
ATLAS HORA: 8:22 $6.337.105 1-175 LUIS FERNANDO
SEGURIDAD LTDA | RADICADG: 2015- - GARCIA
409-053464-2 TARQUINO
FECHA: 28 DE :
AGOSTO DE 2015 : _ :
ULTRASEGURA HORA: 9:28 $6.337.105 001-081 MARTHA EDID
LTDA. RADICADO: 2015- HIDALGO
409-053492-2 RODRIGUEZ
 FECHA: 28 DE '
AGOSTO DE 2015

3. EVALUACION OFERTA

PROPONENTE: COOPERATIVA AUTGNOMA DE SEGURIDAD C.T.A. COAUTONOMA C.T.A.

Teniendo en cuenta que existen dos (2) ofertas econémicas que registran el menor vaior, asf:

PROPONENTE . OFERTA ECONOMICA
Cooperativa Autonoma de Seguridad C.T.A. | $5.703.394
SEJARPIC.T.A. $5.703.394

Acudiendo ai criterio de desempate contemplado en el numeral 11 de Ia invitacidn el cual indica
“En caso de empate, la Entidad Estatal aceptara la oferta que haya sido presentada primero en
el tiempo”, asi como quiera que ia oferta presentada por la Cooperativa Auténoma de Seguridad
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C.T.A. fue presentada el dia 26 de agosto de 2015 a las 11:58, es la que registra el primer
radicado, se procedi a realizar la revisién de su propuesta, encontrandose lo siguiente:

EVALUACION OFERTA ECONOMICA

REQUISITOS CUMPLE / NO CUMPLE
éSupera el presupuesto establecido? NO | CUMPLE

$6.337.105 por mes

éila oferta transgrede los minimos | CUMPLE

legales? NO

Tabla 1. Precios del servicio de vigilancia.

EMPRESAS DE | COOPERATIVAS DE
VIGILANCIA VIGILANCIA
Valor mensual x1 | Valor mensual x1 Servicio

Servicio vigilancia 24
horas — 20 dias/mes —
Con Arma

$6°337.105

vigilancia 24 horas ~ 30
dias/mes — Con Arma

$ 5°703.394

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES

Carta de Presentacién de la Propuesta, de acuerdo con el modelo

CUMPLE

1 suministrado por la Agencia (anexo n22) suscrita por el representante FOLIOS 003-005
legal del proponente.
Certificado de existencia y representacién legal del proponente. CUMPLE
- Con fecha de expedicidén no mayor a 30 dias calendario FOLIOS 008 — 011
- Objeto social coincide con objeto a contratar
2 - Constituida con por lo menos un afio de anterioridad a la fecha
de cierre y su duracién es superior a plazo de ejecucion
contractual y un afio mas
- Elrepresentante legal se encuentra facultado
. . . i s CUMPLE
.3 Fotocopia del documento de identificacion de! representante legal. FOLIC 015
. CUMPLE
4 Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT FOLIO 017
Certificacion de encontrarse al dia en el pago de aportes Parafiscales CUMPLE
5 relativos al Sistema de Seguridad Social integral, asi como los propios del FOLIO 019
Sena {CBF, y Caja de Compensacion Familiar, cuando corresponda, de
conformidad con lo establecido en la Ley 789 de 2002 y 1150 de 2007.
6 La Agencia Nacional de Infraestructura consultard ante la Procuraduria CUMPLE
General de la Nacién el certificado de antecedentes disciplinarios.
7 La Agencia Nacional de Infraestructura consultard ante la Contraloria CUMPLE
General de la Reptblica.
La Agencia Nacional de Infraestructura consultard gue el representante CUMPLE
8 legal de la persona juridica que suscribe la oferta no presente
antecedentes judiciales.
St es Consorcio o Unién Temporal: anexa documento que acredita la NO APLICA
9 conformacién (determinan participacion v representante de la estructura

piural)
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I1l. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Experiencia: Para demostrar su experiencia especifica, los proponentes
deberan presentar certificaciones de méximo tres (3) contratos,
ejecutados y terminados y/o en ejecucién, que cumplan con todas las|
caracteristicas relacionadas a continuacién:

a) Que su objeto haya sido o incluya: Prestacién de servicios de
vigilancia y seguridad privada, con arma.

b) Los contratos deben haber iniciado en fecha posterior al 1 de
enero de 2010.

¢} Que la sumatoria de su cuantia sea igual o superior al
presupuesto oficial {$ 49.898.464) expresado en SMLMV (se

tomara como base al afio de fecha de inicio de los contratos CUMPLE

aportados) CONTRATO 1: CUMPLE
d) La certificacion contiene como minimo la siguiente informacién: CONTRATO 2: CUMPLE

Nombre de la empresa contratante, Nombre del contratista, Si se CONTRATO 3: CUMPLE

trata de un consorcio o unién temporal, se debe sefialar el
nombre de sus integrantes; adicionalmente, se debe indicar e
porcentaje de participacion de cada uno de ellos, Objeto del
contrato, Nimero del contrato o de carta de aceptacién de la
propuesta, Fecha de suscripcion (diz, mes y afio} y fecha de
terminacion (dia, mes y afio), Valor ejecutado del contrato a la
fecha de expedicidn de Ia certificacién, Valor del contrato y de las
adiciones, si las hubo, Certificacidn de cumplimiento expedida

por el funcicnaric competente, Cargo y firma de quien expide la
certificacion).

De conformidad con lo dispuesto en pardgrafo 3 del articulo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de
2015, la verificacién y evaluacién definitiva de ia oferta fue adelantada por los evaluadores
designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la

propuesta presentada por: LA COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD C.T.A.
COAUTONOMA C.T.A.

Dada en Bogota a los 28 dias del mes de agosto de 2015.

COMITE EVALUADOR

laglhs badas

}Qspe!éﬂps Técnicos
ANGEYA TERESAGARCIA QUINTANA

A pﬁctos Juridicos N4
LIANA FERRO RODRIGUEZ






